
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Lyčkovo náměstí 6, Praha 8 – Karlín 

IČO: 604 33 230 
Mgr. Jan KORDA, ředitel školy 
tel.: 221 779 670, 602 286 973 
fax.: 221 779 672 
email: reditel@zs-ln.cz, www.zs-ln.cz 
 

 
 

Kritéria přijímání dětí k plnění povinnosti školní 
docházky pro školní rok 2021/2022  

 

 
 
Do prvních tříd k plnění povinnosti školní docházky v Základní škole a mateřské 
škole, Praha 8, Lyčkovo náměstí se přednostně přijímají děti podle kritérií: 
 
Děti s místem trvalého pobytu v Městské části Praha 8 
 

1. v příslušném školském obvodu základní školy – spádová oblast, 
  

2. z jiného školského obvodu, jejichž sourozenec je v době zápisu žákem 1. – 8. 
ročníku Základní školy a mateřské školy, Praha 8 Lyčkovo náměstí 6, 

 
3. z jiného školského obvodu, které v době zápisu navštěvuje mateřskou školu 

či přípravný ročník Základní školy a mateřské školy, Praha 8, Lyčkovo náměstí 
6, 

 
4. z jiného školského obvodu. 

 
Děti s místem trvalého pobytu mimo Městskou část Praha 8 
 

5. jejichž sourozenec je již žákem této základní školy, dítě navštěvuje mateřskou 
školu či přípravný ročník, které jsou součástí této základní školy, 
 

6. s místem trvalého pobytu mimo Městskou část Praha 8. 
 

 
 
Poznámka: U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 dnů nebo 
povolení k dlouhodobému pobytu. 

 
 
 

Mgr. Jan KORDA, ředitel školy 
 

V Praze dne 21. ledna 2021 

 
 
 

mailto:reditel@zs-ln.cz

